
   

  

  

piazza cavalieri del lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

via arrigo solmi, 27 
00173 ROMA 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: IT71G0306905020100000046241 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prot. come da segnatura        Al sito web 

          All’Albo online 
          Agli Atti 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria a seguito di Avviso Pubblico per la costituzione degli elenchi di esperti 

per le attività previste dal piano di formazione del personale docente neo-assunto e passaggi di ruolo per l’a.s. 2023/2024 

AMBITO TERRITORIALE 5 e 9 - LAZIO  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’Avviso Pubblico (prot.n. 429/U del 15/01/2024) per la costituzione degli elenchi di esperti per le 

  attività  previste dal piano di formazione del personale docente neo-assunto e passaggi di ruolo per 

  l’a. s. 2023/2024 AMBITO TERRITORIALE  5 e   9 - LAZIO  

CONSIDERATO che il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 10:00 del 30 gennaio 2024; 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio secondo regolare procedura; 

VISTO   il verbale (prot. 1301/E del 01/02/2024), della commissione giudicatrice   nominata con decreto prot.n. 

  887/U del 24/01/2024  

DECRETA 

 

L’approvazione e l’emanazione della seguente graduatoria provvisoria per l’Avviso in oggetto, divisa per proposte 

progettuali, accolte dalla commissione e rispondenti ai laboratori formativi nel bando: 

 

 
AREA 1 - Attività di orientamento; ruolo dei docenti tutor e orientatore (nei percorsi di istruzione secondaria) 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al 

progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazio

ni attinenti  

presso PA 

Partecipazione 

a convegni  

o seminari  

in qualità  

di relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggio 

totale 

1 COSTANZO 

GIUSEPPE 

5 3 0 0 0 25 33 

 

 

AREA 2 - Gestione della classe e delle attività didattiche in situazione di emergenza 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al 

progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazion

i attinenti  

presso PA 

Partecipazion

e 

a convegni  

o seminari  

in qualità  

di relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggio 

totale 

1 MONTAPERTO 

ENRICO 

30 9 6 6 6 40 97 

 

Liceo Scientifico " T. GULLACE TALOTTA "
C.F. 97001530589 C.M. RMPS46000L
AG64FW7 - LICEO SCIENTIFICO STATALE TERESA GULLACE TALOTTA

Prot. 0001350/U del 02/02/2024 13:52

http://www.liceogullace.edu.it/


 

piazza cavalieri del lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

via arrigo solmi, 27 
00173 ROMA 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: IT71G0306905020100000046241 

 

 

AREA 3 - Tecnologie della didattica digitale e loro integrazione nel curricolo 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al 

progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazion

i attinenti  

presso PA 

Partecipazion

e 

a convegni  

o seminari  

in qualità  

di relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggio 

totale 

1 PITOTTI FABIO 30 9 9 6 6 40 100 

2 DI CRESCENZO 

CLAUDIA 

30 9 0 4 6 40 89 

2 GITTO ELIANA 

MARIA ANNA 

30 9 6 0 0 40 85 

 

 

AREA 4 - Ampliamento e consolidamento delle competenze digitali dei docenti 

CANDIDATURE 

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al 

progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazio

ni attinenti  

presso PA 

Partecipazione 

a convegni  

o seminari  

in qualità  

di relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggio 

totale 

1 PITOTTI FABIO 30 9 9 6 6 40 100 

 

 

AREA 5 - Inclusione sociale e dinamiche interculturali 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al 

progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazio

ni attinenti  

presso PA 

Partecipazion

e 

a convegni  

o seminari  

in qualità  

di relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggio 

totale 

1 MONTAPERTO 

ENRICO 

30 9 3 6 6 40 94 

2 PASTORE 

CHIARA 

30 9 3 9 0 40 91 

3 PELLEGRINO 

MARCO 

30 9 3 0 3 40 85 

4 MONTEMARANI 

TIZIANA 

20 9 6 6 0 40 81 

 

 

AREA 6 - Bisogni educativi speciali 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazio

ni attinenti  

presso PA 

Partecipazione 

a convegni  

o seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggi

o totale 

1 PERGOLA 

ROCCO 

FILIPPONERI 

30 9 9 6 6 40 100 

2 GIOVANETTI 

STEFANIA 

30 9 9 6 6 40 100 

3 PELLEGRINO 30 9 3 0 3 35 80 

http://www.liceogullace.edu.it/


 

piazza cavalieri del lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

via arrigo solmi, 27 
00173 ROMA 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: IT71G0306905020100000046241 

 

 

 

 

AREA 7 - Innovazione della didattica delle discipline e motivazione all’apprendimento 

CANDIDATURE  

 

 

 

AREA 8 - Buone pratiche di didattiche disciplinari 

CANDIDATURE  

 

 

 

AREA 9 - Gestione della classe e dinamiche relazionali, con particolare riferimento alla prevenzione dei 

fenomeni di violenza, bullismo, cyber bullismo e discriminazioni 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarich

i presso 

PA 

Partecipazione 

a convegni o 

seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggio 

totale 

1 MONTAPERTO 

ENRICO 

30 9 6 6 6 40 97 

2 MONTEMARANI 

TIZIANA 

25 9 3 2 0 35 74 

 

 

AREA 10 - Percorsi per competenze relazionali e trasversali 

Non sono presenti candidature per quest’area.  

 

 

 

 

 

AREA 11 - Contrasto alla dispersione scolastica 

MARCO 

4 MONTEMARANI 

TIZIANA 

30 9 9 6 0 25 79 

5 PASTORE 

CHIARA 

15 9 9 4 0 40 63 

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazio

ni attinenti  

presso PA 

Partecipazione 

a convegni o 

seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggi

o totale 

1 MONTAPERTO 

ENRICO 

30 9 9 6 6 40 100 

2 MONTEMARANI 

TIZIANA 

30 9 9 6 0 40 94 

4 PASTORE 

CHIARA 

30 9 3 4 0 40 86 

3 GITTO ELIANA 

MARIA ANNA 

30 9 6 0 0 40 85 

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazio

ni attinenti  

presso PA 

Partecipazione 

a convegni o 

seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggi

o totale 

1 RENZI MARCO 30 9 6 6 6 40 97 

2 PASTORE 

CHIARA 

20 9 6 0 3 40 78 

http://www.liceogullace.edu.it/


 

piazza cavalieri del lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

via arrigo solmi, 27 
00173 ROMA 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: IT71G0306905020100000046241 

 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al progetto 

Punteggio 

esperienze 

non attinenti 

al progetto 

Incarich

i presso 

PA 

Partecipazione 

a convegni o 

seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblica

zioni 

Progetto Punteggio 

totale 

1 MONTAPERTO 

ENRICO 

30 9 6 6 6 40 97 

 

 

 

AREA 12 - Insegnamento di educazione civica con particolare riferimento alla prevenzione e al contrasto delle 

dipendenze 

Non sono presenti candidature per quest’area.  

 

 

 

AREA 13 - Valutazione didattica degli apprendimenti 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al 

progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti 

al 

progetto 

Incarichi e 

collaborazioni 

presso PA 

Partecipazione 

a convegni o 

seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblicazioni Progetto Punteggio  

totale 

1 GIOVANETTI 

STEFANIA 

30 9 9 6 6 40 100 

2 RENZI 

MARCO 

30 9 6 6 6 40 97 

3 MONTAPERTO 

ENRICO 

30 6 6 4 6 40 92 

4 PASTORE 

CHIARA 

15 9 0 0 0 40 64 

5 IERULLO 

ELISABETTA 

5 0 9 0 0 40 54 

 

 

 

AREA 14 - Valutazione di sistema (autovalutazione e miglioramento) 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti al 

progetto 

Incarichi 

presso PA 

Partecipazione 

a convegni o 

seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblicazioni Progetto Punteggio 

totale 

1 GIOVANETTI 

STEFANIA 

30 9 9 6 6 40 100 

2 COSTANZO 

GIUSEPPE 

5 3 0 0 0 35 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 15 - Educazione alla sostenibilità 

http://www.liceogullace.edu.it/


 

piazza cavalieri del lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

via arrigo solmi, 27 
00173 ROMA 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: IT71G0306905020100000046241 

 

CANDIDATURE  

 Cognome  

e nome 

Punteggio  

esperienze  

attinenti  

al 

progetto 

Punteggio 

esperienze 

non 

attinenti 

al 

progetto 

Incarichi 

presso 

PA 

Partecipazione 

a convegni o 

seminari in 

qualità di 

relatore 

Pubblicazioni Progetto Punteggio 

totale 

1 MONTEMARANI 

TIZIANA 

20 9 3 0 0 25 66 

 

Come da avviso, la suddetta graduatoria ammette i candidati alla valutazione delle proposte progettuali da 

parte dell’Ambito 5 e 9 per la Formazione dei docenti  in periodo di prova  e solo a seguito di erogazione del 

quantum spettante alla scuola Polo, nonché del questionario di ricezione dei bisogni formativi, il Dirigente 

scolastico della scuola Polo si riserva di attivare un numero di corsi tale da essere coperto dalla erogazione dei 

fondi MIM e che corrisponda agli effettivi bisogni formativi dei docenti. Sarà dunque possibile aprire più corsi 

per la stessa area, nessun corso per altre aree se non rispettanti le necessità formative di ambito. Di tale scelta 

verrà data tempestiva informazione sull’Albo della scuola Polo. 

 

I candidati che non sono presenti in elenco risultano esclusi. 

 

La sopra elencata graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo Pretorio, in Amm.ne Trasparente e sul sito 

web dell’Istituto: decorsi cinque (5) giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria si intende 

definitiva. 

 

Entro cinque (5) giorni dalla data di pubblicazione, chiunque abbia interesse può produrre reclamo scritto al 

Dirigente scolastico. Farà fede il timbro di arrivo al protocollo. 

 

Definiti i ricorsi e/o trascorsi cinque giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, la graduatoria diventa 

definitiva ed il Dirigente Scolastico potrà procedere alla stipula del contratto con il candidato aggiudicatario. 

 

 
 

                Il Dirigente scolastico  

                                Prof.ssa Alessandra Silvestri 
                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                          dell’Amministrazione digitale e norme connesse) 

  

 

 

http://www.liceogullace.edu.it/

		2024-02-02T13:54:20+0100
	SLVLSN65E68H501N




